titiam pervenerint, in sua quisque respectivè Dioecesi, vel Provincia sedulò pervaigilat, ne sine approbationibus prædictis imagines cum memoratis signis exponantur, aut miracula, revelationes, ac beneficia prædicta publicentur, aliavè contra superius dispolita fiant. Transgressores vero, si regulares fuerint, priuationis suorum officiorum, ac vocis activæ & passivæ, nec non suspensionis à divinis: Si vero Clerici sæculares, priuationis pariter suorum officiorum, suspensionis à divinis & ab administratione Sacramentorum, executioneque suorum Ordinum respectivè aliquæ arbitrio prædictorum Ordinariorum, seu Inquisitorum pro modo culpæ infligendis pœnis plectendo. Qui autem libros impreserint, aut imagines pinxerint, sculperint, seu quoquo modo effixerint, vel formaverint, ceterique artifices circa præmissa qualitercumque delinquentes, prædicta omnia amittant, & insuper pecuniariis, aliquæ etiam corporalibus pœnis juxta criminis gravitatem, eorundem Ordinariorum, seu Inquisitorum arbitrio afficiantur. Contradictores quilibet & rebelles, ac præmissis non patentes, per sententias, censuras & pœnas Ecclesiasticas, aliaque opportuna Iuris & facti remedias, omni & quacunque appellatione, recursu & reclamatione remotis compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sæcularis.

§. 6. Non obstantibus, quatenus opus sit, fel. record. Bonifacii Papæ VIII. etiam Prædecessoris nostri, de una, & in Concilio generali edita de duabus dictis, ceterisque in contrarium facientibus quibusunque.

§. 7. Ut autem præsentes & in eis contenta quæcunque ad omnium notitiam deducantur, & ne aliquis de eis ignorantiam prætendere possit, volumus pariter & mandamus, quod eadem præsentes per aliquem, seu aliquos ex Curforibus nostris ad Ecclesiæ Lateranen. & Basilicæ Principis Apostolorum de urbe, nec non Cancellariæ Apostolicæ valvas, ac in acie Campi Flora affigantur & publicentur, & cum inde amovebuntur, eamdem exempla, in eisdem locis affixa dimittantur: quæ sic publicatae & affixa post duos menses à die publicationis computandos, omnes & singulos, quos concernunt, perinde afficiant & arcent, ac si unicuique illorum personaliter intimatae & notificatae fuissent.

§. 8. Quodque illarum transumptis impressis, sigillo alieijus personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis, & manu alieijus Notarii publici subscriptis eadem præfusa fides adhibetur, quæ præsentibus adhibetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 5 Iulii 1634. Pontificatus nostri anno undecimo.

## C.

## C O N S T I T U T I O

Circa formam &amp; habitum sacrarum imaginum.

V R B A N V S P A P A V I I I .

Ad futuram rei memoriam.

**S**acro-santa Tridentina Synodus optimè agnoscens non leve scandalum afferre posse, si quid inordinatum, aut præpostere accommodatum, vel profanum in Ecclesiis appareat, statuit nemini licere ullo in loco, vel Ecclesiæ etiam quomodolibet exemptâ, ullam insolitam imaginem ponere, vel ponendam curare, nisi ab Episcopo approbata fuerit.

§. 1. Cum autem, sicut acceperimus, ex prædicti decreti inobservantia variis abusus irrepserint: Idcirco Nos abusus hujusmodi tollere, pro debito Pastoralis offici Nostri volentes, re etiam cum venerabilibus Fratribus Nostris, S. R. E. Cardinalibus, sacris ritibus præpositis, communicata, & maturè considerata ac discussa, inhærendo dictæ dispositioni Sacro-Sanctæ Tridentinæ Synodi, motu proprio & ex certa scientia Nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, ne quis cujuscunque gradus, qualitatibus, ordinis, statutis vel conditionis, ac dignitatibus & præminentia etiam Ecclesiastice, etiam individua ac speciali expressione dignæ existat, imagines Domini Nostri J E S U C H R I S T I , & Deiparæ virginis Mariæ, ac Angelorum, Apostolorum, Euangelistarum aliorumque Sanctorum & Sanctorum quorumcunque sculpere aut pingere, vel sculpi aut pingi facere, aut ante hac sculptas vel pictas, aut alias quomodolibet effictas tenere, seu publico aspectui exponere, aut vestire cum alio habitu & formâ, quam in Catholicâ & Apostolicâ Ecclesiâ ab antiquo tempore confuevit, nec etiam cum habitu peculiari alicujus Ordinis Regularis tenore præsentium prohibemus: ac ut imagines alteri pictæ vel sculptæ ab Ecclesiis & aliis locis quibuslibet amoveantur, & deleantur, vel reducantur, & reformatur ad habitum & formam, in Ecclesiâ Catholicâ & Apostolicâ ab antiquo tempore consuetam, ut veneratione & cultus sic dictis imaginibus augeatur, & quæ oculis fideliū subjiciuntur, non inordinata nec insolita apparent, sed devotionem pariant, & pietatem. Et ne expellantur in Ecclesiis quibuslibet ac quomodolibet qualificatis, ac earum frontispiciis, &

atriis imagines profanæ, vel alias indecentiam & inhoneftatem præ se ferentes, cum domum Dei deceat sanctitudo, præcipimus. Quocirca quibuscunque venerabilibus Fratribus, Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis locorum Ordinariis, ac Nostris & Apostolicæ Sedis Nunciis, & Legatis etiam de latere, sub obtestatione divini iudicij mandamus, ut prædicta inviolabiliter & exactè observent. Mandamus insuper omnibus Capitulis Ecclesiarum etiam Cathedrallum & majorum, ac Universitatibus etiam Studiorum, Monasteriis ac Collegiis, & personis quibuscunque etiam Ecclesiasticis, secularibus, & Regularibus cujuscunque ordinis, etiam Cisterciensis, instituti, Congregationis, & Societatis etiam J E S U , etiam militaribus, etiam Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani, aliarumque Militiarum, ac cæteris quibuscunque quomodolibet qualificatis, ac etiam individuali expressione, & speciali notâ dignis, ac Monialibus etiam Regularium gubernio subiectis, ac etiam Sedi Apostolicæ immediatè suppositis, uti in eorum Ecclesiis & locis omnia & singula præmissa observent, & observari faciant.

§. 2. Quatenus vero ipsi, præfertim Regulares ac Moniales, præsentibus literis ac omnibus in eis contentis parere neglexerint, possint & debeat Episcopi & locorum Ordinarii, Metropolitani, Primates, Patriarchæ, Nuncii & Legati Apostolici de latere missi, tanquam in hoc à Sede Apostolicâ specialiter delegati, contra omnes & singulos prædictos, & quoquaque alios, quomodolibet inobedientes, & transgressores procedere, & quacunque appellatione, recursu, reclamatione, aliquæ juris & facti remedii ordinariis & extraordinariis penitus & omnino remotis, ad omnimodam observantiam, illos præviâ unicâ monitione, censuris Ecclesiasticis, & aliis eorum arbitrio, & præfertim quod loci Superioris etiam privationis officii, & vocis activa & passiva poenit compellare.

§. 3. Præfentes quoque literas, & in eis contenta quæcumque, nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis aut nullitatis vi-

tio,

tio, seu intentionis nostrae, vel quoconque alio, etiam quantumvis substanciali defectu notarii, impugnari vel redargui posse; sed illas semper validas, firmas & efficaces existere & fore, suosque plenarios effectus sortiri & obtinere, & ab omnibus, ad quos spectat, & spectabit in futurum, inviolabiliter observari.

§. 4. Sicque & non aliter in præmissis per quoscunque Judices Ordinarios & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, nunc & pro tempore existentes, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi seu interpretandi facultate, & autoritate, judicari & diffiniri debere, ac irritum & inane, si secus super his à quoquam, quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

§. 5. Non obstantibus fel. record. Bonifacii Papæ VIIII. Prædecessoris Nostri de una, & Concilii generalis de duabus dictis, aliisque constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, in favorem etiam personarum atque Ordinum quorumcunque etiam Cisterciensis, ac tam Mendicantium, quam non Mendicantium, Militiarum etiam S. Joannis Hierozolymitani, Congregationum, Societatum etiam J. s. u. ac cujulyis alterius instituti, etiam necessario & individuè exprimendi: Monasteriorum, Conventuum, Capitulorum, Ecclesiarum & aliorum quorumcunque, tam sacerdotalium quam Regularium locorum, nec non illorum etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate corroboratis statutis & consuetudinibus etiam immemorabilibus, exemptionibus quoque indultis & privilegiis, etiam in corpore juris clausis, aut ex causa & titulo oneroso, vel in limine fundationis concessis, etiam Mari magno, seu Bullâ aureâ aut alias nuncupatis, conservatorum deputationibus, eorumque

atque aliis inhibitionibus, quibus Episcopi & alii Ordinarii & Superiori prædicti deferre minime teneantur, & quibusvis aliis, sub quibuscunque tenoribus & formis, & cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisq; efficacioribus & insolitis clausulis, nec non irritantibus decretis, etiam motu proprio & ex certa scientia, ac de Apostolica potestatis plenitudine, aut alias quomodolibet etiam per viam communicationis seu extensionis concessis & iteratis, approbatis & innovatis. Quibus omnibus & singulis, etiamfi pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, & expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores prætentibus pro sufficienter expressis, & ad verbum inferitus habentes, illis alias in suo robore permanuisris specialiter & expresse derogamus, Ceterisque contrariis quibuscunque.

§. 6. Et ne præmissorum ignorantia possit ab aliquo prætendendi, volumus, & Apostolica auctoritate decernimus, ut præsentes literæ, seu illarum exemplum ad Valvas Basilicæ Principis Apostolorum Urbis, ac in acie Campi Floræ affixa, omnes perinde arcent atque afficiant, ac si unicuique personaliter intimata fuissent.

§. 7. Quodque præsentium transumptis etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ, in dignitate Ecclesiastica confirata munitis, eadem prorsus fides adhibeat, quæ prætentibus adhiceretur, si forent exhibitæ vel ostense. Datum Romæ, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 15 Martii Anno 1642, Pontificatus Nostri anno decimo nono.

Tofius

Totius Cleri Ecclesiæ & Dioœcesis Osnabru-  
gensis, tam Sæcularis quam Regularis,  
& utriusque sexus

C A T A L O G V S,  
I D E S T ,  
D E S I G N A T I O

Prælaturarum, Collegiorum, Monasteriorum, Singularumque  
Parochiarum, Capellanorum, ac Beneficiatorum, nec  
non Clericorum Alumnorum.

**V**enerabile Capitulum S. Petri  
Apostoli Cathedralis Ecclesiae.  
Abbas Monasterii S. Clementis Papæ & Martyris in  
Iburg. Ordinis S. Benedicti.  
Præpositus Monasterii S. Laurentii Martyris  
in Claholt. Ordinis Præmonstratenſis.

*Archidiaconi.*

- D. Præpositus Cathedralis Ecclesiae.
- D. Custos.
- D. Scholasticus.
- D. Cantor.
- D. Capellanus R<sup>mi</sup>. Episcopalis in Dissen.
- D. Capellanus R<sup>mi</sup>. Episcopalis in Melle.
- D. Præpositus Collegiatæ S. Ioannis.
- D. Præpositus Widenbrugenfis.
- D. Præpositus Quakenbrugenfis.
- D. Decanus S. Ioannis.
- D. Abbatissa in Hertenbrock, Archidiaco-  
nissa.